Information Services Directorate
The Library
University of East Anglia
Norwich Research Park
Norwich NR4 7TJ
United Kingdom

18 September 2014

Email: foi@uea.ac.uk
Tel: +44 (0) 1603 592 431
Fax: +44 (0) 1603 591 010
Web: http://www.uea.ac.uk

Dear
Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI_14-168)
We have now considered your requests of 26 August 2014 and 02 September for
information on applications to the University’s A100 MBBS Medicine course. Our
response is on page 3 of this letter, together with copies of your requests.
You may be aware that your first request is identical in content and wording to
another request received by the University in April 2014. Our response of 21 May to
that earlier request can be found on our disclosure log 1 and on the ‘What do They
Know’ website 2.
We have reviewed the information disclosed in response to that request and have
consulted again with the University’s Vice-Chancellor on the application of the s.36
exemption. As a result we have determined that our position – and therefore our
response – has not changed since 21 May this year.
With regard to your additional request of 02 September, we have determined this
information is exempt under s.22(1) of the Act. This is because the requested
information is intended for later publication. Our reasons for withholding this
information at the current time are as explained in our response to the FOI request
mentioned above.
You have the right of appeal against this decision. If you wish to appeal, please set
out in writing your reasons for appealing and send to the above address.
You must appeal our decision within 60 calendar days of the date of this letter. Any
appeal received after that date will not be considered nor acknowledged. This policy
has been reviewed and approved by the Information Commissioner’s Office.
You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner at:
Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
1https://portal.uea.ac.uk/documents/6207125/6884169/FOI

14-087.pdf/4ce30e1a-dc73-471d8051-605f7c96bef2
2https://www.whatdotheyknow.com/request/208054/response/519788/attach/3/140521%20Re
sponse%20letter%20FOI%2014%20087.pdf
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Cheshire
SK9 5AF
Telephone: 0303 123 1113
Website: http://www.ico.org.uk/
Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.
Yours sincerely
Ellen Paterson
Information Policy and Compliance Manager
University of East Anglia

2

Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI_14-168)
I am making a request regarding statistics for the A100 UCAS cycle. All requests are
for the 2014/2015 cycle unless stated otherwise. Thank you.
1) How many of the students admitted were studying A Levels?
2) How many of the students admitted were international?
3) For each applicant who was unsuccessful in obtaining an interview, can I get a list
of their UKCAT score, their GCSE's, and predicted A Level results and subjects
studied.
4) For each applicant who was successful in obtaining an interview, can I get a list of
their UKCAT score, their GCSE's, and predicted A Level results and subjects studied.
5) Can I get a list of criteria that the interviewers looked at during the interview to
determine a candidates suitability?
6) How was the interview scored? Was it a score out of 10 by each interviewer or
anything along those lines?
7) For each applicant who was successful in obtaining an offer, can I get a list of their
UKCAT score, their GCSE's, and predicted A Level results and subjects studied as
well as their score in the interview stage?
8) I would also like any scoring or grading system used to assess interview
performance and if a form or such is provided to interviewers to record performance
is available I would also kindly request this. This specific request is for this years
admission cycle, ie 2014/2015.
10) Can I also get details of successful and unsuccessful candidates that studied the
IB and their various predicted results and UKCAT scores?
Please see the footnotes on page one of this letter for the University’s response to a
previous identical request for information.
Additional request received on 02 September:
For each applicant who was unsuccessful in obtaining an offer, can I get a list of their
UKCAT score, their GCSE's, and predicted A Level results and subjects studied as
well as their score in the interview stage?
[Information exempted pursuant to s.22(1), Freedom of Information Act]
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